b) Promover o reajuste do valor do km em 3,90% 
tomando por base o índice do INPC do período de 12 (doze) meses, conforme anexo I do 
presente aditivo. 
VIGÊNCIA: 31/05/2026 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 

DATA DA ALTERAÇÃO: 14/01/2026 

VALOR DO ADITIVO: R$ 60.043,19 (sessenta mil, quarenta e três reais e dezenove centavos) 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LEIDA BORDIGNON BARASUOL 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 3/2024 - Aditivo nº. 9 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): GUERING TUR LTDA - ME 

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar, para atendimento alunos residentes no

[...]

b) Promover o reajuste do valor do km em 
3,90% tomando por base o índice do INPC do período de 12 (doze) meses, conforme anexo I 
do presente aditivo. 
VIGÊNCIA: 18/01/2027 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 

DATA DA ALTERAÇÃO: 14/01/2026 

VALOR DO ADITIVO: R$ 602.495,63 (seiscentos e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco 
reais e sessenta e três centavos) 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e AGNALDO JOSÉ DOS SANTOS 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 5/2024 - Aditivo nº. 2 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): DOS REIS TRANSPORTES LTDA 

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar, para atendimento alunos residentes no

[...]

b) Promover o reajuste do valor do km em 3,90% tomando por base o 
índice do INPC do período de 12 (doze) meses, conforme anexo I do presente aditivo. 
VIGÊNCIA: 18/01/2027 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 

DATA DA ALTERAÇÃO: 14/01/2026 

VALOR DO ADITIVO: R$ 97.777,80 (noventa e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e 
oitenta centavos) 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e WILLIAN DOS REIS 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 103/2025 - Aditivo nº. 1 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): VITOR DIOGO WENDLING 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e bens permanentes destinados às unidades escolares da